Администрация

Усть-Бакчарского сельского поселения
Чаинского района Томской области

Постановление

11.08.2014                                                   с. Усть-Бакчар                                        №  50
	Об утверждении Положения о стимулирующих выплатах работникам муниципального казённого учреждения «Усть-Бакчарский централизованный центр культуры и досуга»

          В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений в соответствии с Федеральным законом  от 01.03.2013 года № 136-ра «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности» с целях повышения  эффективности сферы культуры, руководствуясь Постановлением Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения от 10.06.2013 г. № 48 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности в муниципальном образовании  «Усть-Бакчарское сельское поселение»,  а также  другими нормативными актами по вопросам оплаты труда и установления стимулирующих выплат, принятыми государственными органами в связи с введением новой системы оплаты труда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить  Положение о стимулирующих выплатах работникам муниципального казённого учреждения «Усть-Бакчарский централизованный центр культуры и досуга»
 согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшее с 01.01.2014 г.
        3,Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальных ведомостях Усть-Бакчарского сельского поселения.

              4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   Усть-Бакчарского
сельского поселения                                                             В.Н.Бессмертных
                    Приложение
к постановлению        Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения

от 11.08.2014      № 50
                                                                         ПОЛОЖЕНИЕ
О СТИМУЛИРУЮЩИХ ВЫПЛАТАХ РАБОТНИКАМ  МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УСТЬ-БАКЧАРСКИЙ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА»

                                      1. Общие положения
1.1 Настоящее положение о стимулирующих выплатах работникам муниципального казённого учреждения «Усть-Бакчарский централизованный центр культуры и досуга»(далее-«положения») разработано в соответствии с Федеральным законом  от 01.03.2013 года № 136-ра «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности» с целях повышения  эффективности сферы культуры, руководствуясь Постановлением Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения от 10.06.2013 г. № 48 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности в муниципальном образовании  «Усть-Бакчарское сельское поселение»,  а также  другими нормативными актами по вопросам оплаты труда и установления стимулирующих выплат, принятыми государственными органами в связи с введением новой системы оплаты труда.

1.2.  Положение устанавливает порядок и условия стимулирующих выплат специалистам муниципального казённого учреждения «Усть-Бакчарский централизованный центр культуры и досуга».

1.3. В настоящем положении под стимулирующей выплатой понимается выплата работникам денежных сумм помимо должностного оклада, надбавок, доплат за квалификацию, направленная на усиление  материальной заинтересованности работников в повышении результативности и  качества труда.

1.4. Стимулирующие выплаты устанавливаются на основе оценки руководителем интенсивности, качества и результативности  исполнения работником возложенных на него трудовых функций и утверждается комиссией, выбранной общим собранием трудового коллектива (Приложение №2, протокол общего собрания трудового коллектива МКУК «Усть-Бакчарский ЦКиД» от 15.06.2013 года).

                                                 2. Порядок и условия установления стимулирующих выплат

2.1.С целью стимулирования достижений работниками определенных показателей результативности и качества труда («дорожная карта»)  утверждается фонд стимулирующих выплат   МКУК «Усть-Бакчарский ЦКиД» из средств областного бюджета.

2.2.Стимулирующие выплаты производятся при условии выполнения показателей плана мероприятий («дорожная карта»)  и выполнения годового финансового плана.

2.3.Стимулирующие выплаты начисляются  специалистам  МКУК «Усть-Бакчарский ЦКиД», включая внутренних совместителей.

 Внешним совместителям стимулирующие выплаты не производятся.

2.4.Стимулирующие выплаты начисляются в следующем порядке: доплата 60% к должностному окладу ежемесячно, за фактически отработанное время, остальные денежные
средства фонда стимулирующих выплат распределяются в порядке, разработанном комиссией (Приложении№1).

 2.4. Комиссия ежеквартально на основе отчетов оценивает труд каждого работника путём начисления баллов по критериям, разработанным комиссией
2.5.Сумма выплат определяется следующим образом:

баллы, набранные  всеми сотрудниками, суммируются;
 выделенные для стимулирующих выплат денежные средства, (за вычетом выплаченных  сотрудникам 60%-ной надбавки), делятся на эту сумму. Так  определяется размер одного балла;

затем это значение  умножается на количество баллов каждого сотрудника.

2.6. Выплаты производятся за фактически отработанное сотрудником  время
2.7. Размер стимулирующих выплат работникам подразделений утверждается приказом директора МКУК «Усть-Бакчарский ЦКиД».

2.8. Стимулирующие выплаты являются частью заработной платы работника и учитываются при расчете отпускных, компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении и листов нетрудоспособности.

2.9.  Стимулирующие выплаты работникам производятся при наличии направляемых на эти цели средств.
2.10. Данное положение вступает в силу с момента подписания  и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014 года.

                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К «Положению о стимулирующих выплатах работникам МКУК «Усть-Бакчарский ЦЦК и Д»

Оценка эффективности деятельности специалистов

МКУК «Усть-Бакчарский ЦЦКиД»

	Ф.И.О.

	Критериии
	         1 кв.
	          2 кв.
	           3 кв.
	          4 кв.

	самооценка
	оценка

комиссии
	самооценка
	оценка

комиссии
	самооценка
	оценка

комиссии
	самооценка
	оценка

комиссии

	Добросовестное и качественное исполнение должн. Обязанностей:
     3 балла

	Самостоятельное повышение квалиф. ,

участие в передаче

знаний и опыта другим

работникам:
      3 балла

	Участие в обл. конкурсах:  5 бал.

за место + 2 балла

	Участие в район.

конкурсах:  3 бал.

за место + 2 балла

	Выполнение административных и

обслуживающих обязанностей:
80 баллов (50,30)

	Несвоевременная отчётность

   - 5 баллов

	Перевыполнение плана:   3 балла

	Невыполнение плана

   - 5 баллов

	Участие в программах, проектах, грантах:

    5 баллов

	Участие в гастролях:

     3 балла

	Проведение народных гуляний:

     5 баллов

	Подрыв имиджа, репутации

    - 5 баллов

	Общее количество

баллов

	Дата -
	Дата -
	Дата -
	Дата -

	Роспись -
	Роспись -
	Роспись -
	Роспись -

8
2